chegada no mesmo local
UND 1 R$ 1.690,00 R$ 1.690,00

2 Ponto de controle no percurso UND 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
3 Número de peito padrão + alfinete UND 1150 R$ 8,00 R$ 9.200,00
4 Chipe eletrônico UND 1150 R$ 4,00 R$ 4.600,00

O valor perfaz um total de R$ 16.490,00 (Dezesseis mil quatrocentos e noventa reais).
Natal, 27 de fevereiro de 2026.
GERALDO SOUZA PINHO ALVES
Secretário Municipal de Saúde de Natal – SMS/NATAL.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° SMS_02010/2026
Secretaria Municipal de Saúde de Natal - SMS, em cumprimento ao que determina a

[...]

Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS
Contratada/Servidor: EMBRALOC LOCADORA E COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 06.167.644/0001-55
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a
CREDORA, no montante de R$ 78.781,00 (Setenta e oito mil, setecentos e oitenta e um
reais) processo indenizatório referente a novembro de 2025.
Dotação Orçamentária:
ATIVIDADE: 10.302.146.2-411- FORTALECIMEMTO DE SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA -SAMU NATAL
Elemento: 3.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES;
Fonte: 15000000;
Valor R$:

[...]

Unidade Orçamentária – 29.01 – GABINETE DO SECRETARIO – SEMURB Projeto/Atividade –
15.122.001.2-614 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMURB Elemento de Despesa:
3.3.3.9.0.39.29.00.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
Valor: 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
Fonte: 17530000
Anexo: 8
Natal/RN, 27 de Fevereiro de 2026
Maria Luiza Marinho Fernandes Medeiros
DAGE/SEMURB
Ratifico a dispensa de licitação acima reconhecida
THIAGO DE PAULA NUNES MESQUITA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo/ SEMURB

[...]

brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 001.244.413 – SSP/RN e CPF nº 785.948.634-20.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social – SEMTAS
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Código de Atividade: 18.49 – 08.244.163.2-370 – Gestão dos Benefícios Eventuais. Valor:
R$ 3.236.536,00 (três milhões, duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais).
Fonte: 15000000 Anexo: 7 Elemento de Despesa: 3.33.90.32 – Material, bem ou Serviço
de Distribuição Gratuita. Subelemento de Despesa: 3.33.90.32-03 – Gêneros Alimentícios
OBJETO:O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 005/2024
pelo período de 12 (doze) meses, de 28 de fevereiro de 2026 até 27 de fevereiro de 2027.
VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2026 até 27 de fevereiro de 2027.
VALOR TOTAL: R$ 3.236.536,00 (três milhões, duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2026;
CONTRATADO: WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CONTRATANTE: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social – SEMTAS